
Bestyrelsesmøde	  i	  SAND	  Nordvestsjælland,	  d.	  19.9.13	  
	  
Tilstede:	  René	  K,	  Helle,	  Allan,	  Sofie	  (ref.)	  	  
Afbud	  fra:	  René	  Raj,	  René	  H,	  Jørgen	  
	  
Ingen	  kontakt	  med	  Carsten	  
Morten	  er	  trådt	  ud	  af	  bestyrelsen	  	  
	  
Dagsorden	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
2. Godkendelse	  af	  sidste	  referat	  
3. Nyt	  fra	  SANDs	  bestyrelse	  
4. Nyt	  fra	  Rådet	  for	  socialt	  udsatte	  i	  Slagelse	  	  
5. Kommende	  udsatteråd	  i	  Holbæk	  
6. Evt.	  	  

	  
1.	  Ingen	  dirigent,	  Sofie	  tager	  referat	  
	  
2.	  	  Referatet	  fra	  sidste	  møde	  sendes	  ud	  inden	  for	  en	  uge.	  
	  
3.	  Der	  er	  lavet	  et	  nyt	  Danmarkskort	  ift.	  SAND	  udvalg.	  Bl.a.	  SAND	  Møltrup	  nedlagt	  og	  der	  er	  lavet	  fire	  nye	  
udvalg.	  Ambitionen	  har	  været	  at	  lave	  så	  korte	  geografiske	  afstande	  som	  muligt	  så	  det	  er	  realistisk	  at	  man	  
kommer	  rundt	  i	  udvalget.	  Sorø	  er	  kommet	  i	  med	  i	  SAND	  Nordvestsjælland.	  	  
	  
Evaluering	  af	  bazar’en:	  det	  var	  rigtig	  godt.	  Det	  var	  en	  god	  ide	  med	  de	  små	  debatter	  rundt	  i	  teltene,	  dog	  var	  
det	  lidt	  svært	  at	  høre	  hvad	  der	  blev	  sagt.	  Vi	  snakkede	  også	  om	  at	  lave	  cafe-‐område	  inde	  i	  teltene.	  Det	  
kunne	  også	  være	  en	  god	  ide	  med	  borde	  udenfor	  standen.	  	  Der	  var	  hele	  to	  boformer	  fra	  udvalgets	  område	  
der	  var	  af	  sted.	  Det	  havde	  været	  en	  god	  dag.	  Gadesygeplejersken	  fra	  Slagelse	  var	  også	  derovre	  for	  første	  
gang	  og	  det	  var	  også	  en	  god	  og	  positiv	  oplevelse.	  	  
	  
Folkemødet	  på	  Bornholm	  blev	  diskuteret	  -‐	  vi	  undersøger	  om	  vi	  skal	  have	  en	  stand	  derovre.	  	  
Kommunikationen	  mellem	  udvalg	  og	  sekretariat:	  Det	  er	  vigtigt,	  at	  de	  informationer,	  man	  får	  som	  
bestyrelsesmedlem	  kommer	  videre	  til	  udvalget.	  Susanne	  er	  nu	  begyndt	  at	  sende	  ud	  til	  alle	  SAND	  folk	  -‐	  så	  
det	  kan	  godt	  være	  at	  der	  er	  mails	  man	  får	  to	  gange.	  	  
Vi	  snakkede	  om	  sommercamp’en	  -‐	  alle	  var	  enige	  om	  at	  det	  var	  en	  rigtig	  gid	  oplevelse	  -‐	  vi	  håber	  at	  det	  kan	  
gentages	  til	  næste	  år.	  	  
	  
Allan	  spørger	  om	  man	  kunne	  forestille	  sig	  at	  lave	  en	  vinter-‐Camp	  hvor	  man	  sov	  indendørs.	  Fx	  nedlagte	  
skoler	  og	  så	  aktiviteter	  i	  gymnastiksalen.	  Helle	  tager	  det	  med	  til	  bestyrelsesmøde.	  Det	  ville	  være	  dejligt	  med	  
noget	  mere	  socialt	  i	  SAND	  -‐	  det	  ville	  ryste	  folk	  mere	  sammen	  og	  skabe	  netværk.	  	  
	  
D.	  17.10	  er	  der	  hjemløsedag	  på	  Kgs.	  Nytorv.	  SAND	  kommer	  med	  campingvogn	  og	  badgemaskinen.	  
Hvis	  der	  er	  nogle	  fra	  SAND	  Nordvestsjælland,	  der	  vil	  have	  en	  togbillet	  så	  de	  kan	  komme	  med,	  skal	  de	  
kontakte	  Helle.	  	  
	  
Alle	  udvalg	  skal	  rundt	  til	  væresteder	  i	  deres	  område.	  Der	  er	  udsendt	  en	  liste	  til	  bestyrelsesmedlemmer	  over	  
det,	  der	  gerne	  skal	  klarlægges.	  Det	  skal	  ende	  med	  en	  oversigt	  over	  hvem	  der	  tilbyder	  hvad,	  hvem	  der	  er	  
målgruppe	  etc.	  	  
Der	  er	  ved	  at	  blive	  lavet	  en	  liste	  over	  relevante	  tilbud	  man	  kan	  gå	  ud	  fra.	  	  



Udvalget	  er	  begyndt	  at	  tage	  rundt	  på	  boformerne.	  Allan	  har	  snakket	  med	  Karlsvognen	  -‐	  men	  de	  mente	  at	  
Helle	  lige	  havde	  været	  der.	  	  
René	  har	  været	  på	  Toften.	  	  
Helle	  vil	  også	  gerne	  ud	  og	  holde	  oplæg	  om	  Bindex.	  
	  
4.	  Nyt	  fra	  Rådet	  for	  Rådet	  for	  Socialt	  Udsatte	  i	  Slagelse	  	  
Der	  er	  kommet	  en	  gadesygeplejerske	  i	  Slagelse	  kommune	  -‐	  hun	  sidder	  nede	  på	  Toften	  og	  har	  to	  
mandskabsvogne	  til	  sin	  rådighed.	  Hun	  kommer	  til	  at	  tage	  rundt	  til	  forskellige	  varmestuer	  mv.	  på	  bestemte	  
tidspunkter	  så	  folk	  ved	  at	  der	  er	  sårbehandling	  mv.	  	  
Der	  har	  også	  været	  diskuteret	  fixerum,	  mobilt	  fixerum	  mv.	  Rådet	  mener	  dog	  ikke	  det	  er	  relevant,	  
geografien	  taget	  i	  betragtning	  -‐	  det	  ville	  dække	  et	  meget	  stort	  område.	  Kundegruppen	  er	  heller	  ikke	  så	  stor.	  
	  
Slagelse	  kommune	  arbejder	  videre	  med	  de	  skæve	  boliger.	  Der	  er	  søgt	  statskroner	  til	  at	  købe	  to	  opgange	  i	  
Korsør	  og	  få	  tilknyttet	  en	  social	  vicevært.	  	  
Ellers	  fylder	  budget	  en	  del.	  	  
Der	  bliver	  også	  startet	  et	  projekt	  med	  fem	  skæve	  boliger	  i	  samarbejde	  med	  Slagelse	  boligselskab.	  Dette	  for	  
at	  tage	  noget	  af	  trykket	  på	  Toften.	  345	  afviste	  man	  i	  løbet	  af	  2012.	  De	  nye	  boliger	  skal	  have	  status	  af	  
udslusning,	  så	  folk	  kan	  komme	  videre	  derfra	  og	  i	  egen	  bolig.	  	  
	  
5.	  Kommende	  udsatteråd	  i	  Holbæk	  
René	  K	  har	  fået	  en	  henvendelse	  fra	  Pernille	  Winther.	  Der	  går	  rygter	  om	  et	  udsatteråd	  i	  Holbæk.	  	  
René	  H	  har	  kæmpet	  for	  det	  i	  mange	  år	  -‐	  og	  nu	  tager	  kommunen	  endelig	  initiativ	  til	  det	  selv.	  	  
Der	  bliver	  indkaldt	  til	  en	  brainstorming	  hvor	  samtlige	  frivillige	  organisationer	  i	  kommunen,	  der	  arbejder	  
med	  udsatte	  vil	  blive	  indkaldt.	  	  
Da	  René	  har	  arbejdet	  for	  det	  i	  mange	  år,	  giver	  det	  mening	  at	  han	  deltager	  -‐	  Allan	  bliver	  suppleant.	  De	  to	  
tager	  af	  sted	  til	  brainstorming	  når	  der	  bliver	  inviteret.	  	  	  
	  
Køge	  er	  også	  i	  opstartsfasen	  med	  et	  udsatteråd.	  	  
	  
6.	  Evt.	  
Helle	  har	  bedt	  Ask	  om	  hjemløsetælling-‐tallene	  for	  Region	  Sjælland	  2013.	  Hun	  vil	  gerne	  sammenligne	  med	  
de	  tidligere	  år.	  
	  
Der	  har	  lige	  været	  Holbæk	  By	  Night.	  Allan	  har	  gjort	  sig	  tanker	  om	  at	  SAND	  Nordvestsjælland	  skulle	  have	  en	  
stand	  med	  info-‐materiale	  etc.	  Der	  er	  politiske	  partier	  mv.	  der	  har	  stande,	  men	  de	  socialt	  udsatte	  er	  
usynlige.	  	  
Vi	  kunne	  dele	  kaffe	  mv.	  ud	  og	  så	  kunne	  folk	  blive	  lidt	  oplyst	  om	  hjemløshed	  mv.	  	  
Vi	  sætter	  det	  på	  som	  punkt	  til	  næste	  møde	  -‐	  hvordan	  kan	  vi	  arrangere	  det,	  hvem	  skal	  man	  søge	  etc.	  Der	  er	  
stemning	  i	  udvalget	  for	  at	  få	  en	  stand.	  	  
René	  K	  undersøger	  hvem	  vi	  skal	  have	  fat	  i	  for	  at	  få	  tilladelse	  mv.	  Han	  tjekker	  med	  et	  par	  konsulenter	  i	  
frivillighuset.	  	  
Det	  kunne	  også	  være	  en	  mulighed	  at	  dele	  stand	  med	  en	  anden	  frivillig	  organisation	  fra	  kommunen.	  	  
	  
Der	  er	  lavet	  projekt	  i	  Slagelse,	  der	  hedder	  ’Hjemløs	  i	  egen	  bolig’.	  Slagelse	  boligselskab	  har	  doneret	  nogle	  
penge	  der	  kan	  søges	  når	  man	  flytter	  i	  lejlighed	  (udover	  den	  kommunale	  etableringsydelse)	  så	  man	  kan	  
omdanne	  lejligheden	  til	  et	  hjem.	  Fx	  nips,	  billeder	  etc.	  	  
Pengene	  kan	  søges	  på	  Toften,	  hos	  Røde	  Kors,	  Kirkens	  Korshær	  eller	  Slagelse	  kommune.	  Man	  skal	  indstilles	  
til	  hjælpen	  af	  en	  af	  kommunens	  gadeplansmedarbejdere.	  Efterfølgende	  går	  man	  sammen	  ud	  og	  køber	  
tingene.	  	  
	  



René	  K	  og	  Helle	  har	  været	  til	  møde	  med	  Kirkens	  Korshær,	  en	  frivillighedskoodinator	  og	  socialpsykiatrien	  i	  
Holbæk	  kommune.	  Formålet	  var	  at	  finde	  ud	  af	  hvordan	  man	  kunne	  samarbejde	  fremadrettet.	  	  
René	  K	  har	  aftalt	  med	  en	  fra	  akutteamet	  i	  Holbæk	  at	  de	  tager	  på	  nattetur	  og	  ser	  hvem	  der	  ligger	  og	  sover	  
ude	  om	  natten	  og	  har	  brug	  for	  hjælp.	  	  
	  
Arbejdsdeling:	  
Arbejdet	  i	  udvalget	  skal	  fordeles	  bedre	  -‐	  formanden	  og	  næstformanden	  skal	  være	  bedre	  til	  at	  uddelegere	  
arbejdet	  og	  de	  andre	  skal	  være	  bedre	  til	  at	  byde	  ind	  og	  tage	  over.	  	  
Allan	  oplever	  egentlig	  at	  han	  gerne	  vil	  tage	  over,	  men	  det	  er	  svært	  at	  få	  lov	  til	  at	  hjælpe.	  Han	  er	  ingen	  ørn	  til	  
en	  computer	  og	  det	  kan	  være	  en	  udfordring.	  	  
Allan	  er	  frisk	  på	  at	  kaste	  sig	  over	  nogle	  opgaver	  -‐	  fx	  tage	  rundt	  på	  væresteder	  mv.	  René	  og	  Allan	  kan	  fx	  tage	  
på	  tur	  sammen.	  	  
	  
Helle	  skal	  ikke	  nødvendigvis	  både	  være	  kasserer	  og	  næstformand.	  Det	  er	  for	  stressende	  for	  hende.	  Man	  
kunne	  overveje	  at	  der	  er	  en	  anden	  der	  skal	  tage	  over	  på	  en	  af	  posterne.	  Arbjedsdelingen	  sættes	  på	  som	  
punkt	  til	  næste	  møde.	  	  
	  
Helle	  går	  på	  CSU	  og	  har	  bl.a.	  samfundsfag.	  Her	  har	  de	  efterspurgt	  et	  oplæg	  for	  hele	  CSU	  om	  hjemløshed.	  
Gerne	  en	  gadehjemløs.	  Vi	  snakker	  om,	  at	  det	  kunne	  være	  relevant	  at	  de	  hørte	  om	  alle	  de	  former	  for	  
hjemløshed,	  der	  findes.	  Der	  kommer	  en	  henvendelse	  på	  et	  tidspunkt.	  	  
	  
	  
Dato	  for	  næste	  møde	  d.	  22.10.	  Kl.	  11-‐13.	  	  
	  
	  
19.9.13	  
/Sofie	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


